[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Комитет по физической культуре, спорту и

молодежной политике города Пензы
П Р И К А З  №

от

         202   г.

Об утверждении методики определения показателей, характеризующих объем муниципальных работ при формировании муниципального задания учреждения сферы молодежной политики, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы
В соответствии с пунктом 41 Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)      в отношении муниципальных учреждений г. Пензы и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением администрации города Пензы от 14.12.2015 № 2147 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и в целях определения единого подхода определения показателей, характеризующих объем муниципальных работ при формировании муниципального задания учреждения сферы молодежной политики, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемую методику определения показателей, характеризующих объем муниципальных работ при формировании муниципального задания учреждения сферы молодежной политики, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (приложение).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента утверждения.
3. Довести настоящий приказ до сведения муниципального учреждения                     сферы молодежной политики, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Судовчихину С.В., начальника отдела по молодежной политике КФСМ.

Председатель

В.Е. Агапов
С приказом ознакомлен:

С.В. Судовчихина
Мазитова Е.Е.
Крылова Н.Р.
Приложение
к приказу КФСМ

от _______________ №______

МЕТОДИКА
определения показателей, характеризующих объем муниципальных работ при формировании муниципального задания учреждения сферы молодежной политики, в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы

1. Настоящая Методика определяет единые требования к формированию показателей, характеризующих объем муниципальных работ при формировании муниципального задания учреждения сферы молодежной политики (далее - Учреждение), в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (далее - Комитет).

2. При формировании муниципального задания показатели объема муниципальных работ рассчитываются на очередной финансовый год и плановый период для каждой муниципальной работы, включенной в Региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, выполняемой Учреждением:
«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни»,

«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных                    и нравственных ценностей среди молодежи»,

«Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков               и молодежи»,

«Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении».

3. Показателем объема муниципальных работ, выполняемых Учреждением, является «Количество мероприятий» (ед.).
4. Показатель объема муниципальных работ на очередной финансовый год и плановый период определяется числом мероприятий муниципального задания прошлого года и на основании служебной записки руководителя Учреждения с предлагаемыми (перераспределяемыми) объемами муниципальных работ в виде перспективного плана проведения мероприятий на очередной финансовый год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Учреждения на соответствующий финансовый период.

5. На основании показателей объема муниципальных работ на очередной финансовый год и плановый период формируется муниципальное задание Учреждения.
6. Муниципальное задание согласовывается начальником профильного отдела с отметкой курирующего специалиста и утверждается председателем Комитета.
7. В показатель объема муниципальных работ муниципального задания  могут быть внесены изменения. Порядок и условия внесения изменений в муниципальное задание устанавливаются постановлением администрации города Пензы от 14.12.2015 №2147 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения муниципального задания».
8. В случае внесения изменений в показатель объема муниципальных работ муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений), ранее утвержденное муниципальное задание утрачивает силу.

9. Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальных работ при формировании муниципального задания составляют 5 процентов. Отклонение рассчитывается только в случае не достижения планового показателя объема муниципального задания.
Начальник отдела

по молодежной политике КФСМ

         С.В. Судовчихина

1
4